Le somme residue recuperate dal ribasso d’asta verranno utilizzate per la realizzazione di una serie di interventi, presenti nell’elaborato 

di progetto “appendice” completo di tavole esecutive e computo metrico estimativo. 

Ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, il valore stimato dell’appalto è di € 395.896,67 (€ 

trecentonovantacinquemilaottocentonovantasei/67) esclusa IVA e comprensivo degli oneri della sicurezza e del costo della manodopera 

entrambi non soggetti a ribasso, articolato come segue: 

IMPORTO LAVORI (al netto dell’IVA al 10%) € 395.896,67     

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (soggetti a ribasso)  € 391.596,67

[...]

Ai sensi dell’art. 104 del D.lgs. 36/2023 per la qualificazione è ammesso l’avvalimento alle condizioni e prescrizioni di cui al medesimo 

articolo.  

Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura  

Tempo previsto per la realizzazione dei lavori: 174 (centosettantaquattro) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 

L’aggiudicazione avverrà col criterio del Prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 108 del D.lgs. 36/2023, mediante indicazione del 

ribasso percentuale da applicare sull'importo dei lavori posto a base di gara inclusa la quota degli oneri della manodopera, con